

Jäälinjärven talkookunnostus ja Iijokisoutu ehdolla vuoden vesistöteoksi

» Rantapohja
» Jääli/li

Sata suomalaista vesistötekoa -kampanjan finaaliin valittiin Rantapohjan alueelta kaksi vesistöjen tilaa vaalivaa vapaaehtoista tekoa.

Mukana ovat Jäälinjärven talkookunnostus sekä Iijokisoutu.

Järven tila parempi

Kiimingin-Jäälin vesienhoitoyhdistys perustettiin

2011 parantamaan Jäälin vesien tilaa.

Jäälinjärven ongelmia olivat löyhä pohjasedimentti, vinoutunut kalasto sekä limaa- ja sinilevä. Yhdistys on toteuttanut valuma-alueella yhdeksän vesienhoitorakennetta, mm. kosteikoita. Katusärkiä pyydetään joka kevät. Kaava-alueen ulkopuolelle valmistui viemäri yhdistyksen myötävaikutuksella. Vesien laatua ja toimien vaikuttavuutta on tutkittu alusta pitäen. Kaikki työt

tehdään talkoilla.

Jäälinjärven tila on kohentunut. Kalaston rakenne on terve. Sinilevää tai limalevähaittoja ei juuri esiinny. Veden väri ja näkösyvyys ovat parantuneet. Huomatava osa tulovesien kiintoaineesta pidättyy lietteenpoistojärjestelmiin, mistä se pumpataan pois.

Yhdistys on julkaissut Vesienhoidon käsikirjan. Nettisivuilta on avattu 30 000 näyttöä. Alueellinen ja paikallinen media ovat teh-

neet useita juttuja vuosittain. Oulun seudun ympäristötoimi on myöntänyt yhdistykselle kestävän kehityksen palkinnon 2016.

Iijoen puolesta

Iijokisoutu alkoi vuonna 1983 "taistelusoutuna" Iijoen jatkorakentamissuunnitelmia vastaan. Sen tavoitteena oli saada Suomeen koskiensuojelulaki ja Iijoki siihen mukaan. Tämä toteutui vuonna 1987. Mut-

ta vaikka laki saatiin, soutuväki tuli takaisin joelle, ja niin soutu jatkuu.

Uudeksi tavoitteeksi tuli "Nousukala Iijokeen" ja vesistön kunnostaminen uiton jälkeen.

Kymmenet sivujoet on kunnostettu ja vaelluskaulojen palauttaminen etenee viimeistään voimayhtiön velvoitteiden uusimisen myötä.

Joen puolustamisteema nousi taas 10 vuotta sitten Kollajasuunnitelman myö-

Rantapohja
12.9.2017

tä, mutta jälleen Iijoki voitti. Soudussa lasketaan sata koskea ja nivaa 160 kilometrin matkalla viidessä päivässä, siinä yhdistyvät liikkuminen joella, yhteisöllisyys, kulttuurihistoria ja ympäristönsuojelu.

Vuosittain mukana on noin 200 soutajaa ja melojaa ulkomaita myöten.

Kymmenestä finaaliin päässeestä teosta kolme palkitaan Silakkasouduissa Helsingissä 1.10. yleisöäänestyksen perusteella.